JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

Pregão Eletrônico SRP 41/2014 – Material Permanente (televisores) – Olimaq Com. & Serviços LTDA – ME - ME
1/2

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2014-JFAP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2014

A UNIÃO, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO AMAPÁ, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 05.426.574/0001-40, situada na Rodovia Norte-sul, S/N, Infraero II, Macapá/AP, CEP 68.908-
911, representada pela Diretora do Foro, no uso de suas competências e nos termos do art. 15 da Lei nº
8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2014 e
observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro, RESOLVE registrar os preços
cotados, relativamente aos serviços especificados no Anexo I do Pregão Eletrônico SRP nº 41/2014, que
passa a fazer parte para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços
apresentadas pelos licitantes classificados em primeiro lugar, por lote. Este instrumento não obriga a
Administração a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas
para as contratações dos objetos, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do
registro a preferência na contratação, em igualdade de condições. A Administração designará o supervisor
da Seção de Compras e Licitações como gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os
preços ofertados, especificações, quantidade estimada, empresas e representantes legais encontram
enunciados no anexo da presente ata. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor das
condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos. A ata será publicada em forma de extrato no
Diário Oficial da União, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer
alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes. Para
dirimir questões oriundas da presente ata, fica eleito o Foro Federal da Seção Judiciária do Amapá.

Macapá/AP, 28 de novembro de 2014.

LÍVIA CRISTINA MARQUES PERES

Juíza Federal Diretora do Foro

FRANCISCO EDSON ROSAS MARQUES

Representante Legal
Olimaq Com. & Serviços LTDA – ME - ME

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

Pregão Eletrônico SRP 41/2014 – Material Permanente (televisores) – Olimaq Com. & Serviços LTDA – ME - ME
2/2

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2014

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2014

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA: OLIMAQ COM. & SERVIÇOS LTDA – ME – ME

CNPJ: 09.527.426/0001-72                                                                           INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03046255-0

ENDEREÇO: Rua Novo Horizonte, 654, Bairro: Santa Inês – Macapá - AP CEP: 68.901-510
FONE/FAX: (96) 9118-8484 / 8118-9988

E-MAIL: olimaqap@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO EDSON ROSAS MARQUES – C.P.F: 852.161.274-53, R.G: 1302509–
SSPE/RN .

Item Descrição Quant. Vl. Unit. (R$) Vl. Total (R$)

01

Televisor led de 60 full hd, conversor digital
integrado, tela widescreen (16:9) sinais de pc;
alto falantes integrados, mínimo 2 entradas
Usb, mínimo 3 entradas HDMI, entradas para
vídeo e PC, saída para áudio, sistema de cor
NTSC/PAL-M, funções: Closed caption,
controle remoto. Marca: Samsung.

04

4.500,00

18.000,00

02

Kit receptor digital, TV antena parabólica,
digital, compatível com o sistema digital DVB-
S, entrada para antena local (VHF ou UHF),
som estéreo, função sleep, busca cega e
automática de canais, conversão de vídeo
PAL/NTSC e auto, compatível com chave diseq
1.0 e 1.2, seleção de antenas através da chave
22 Khz, conexões, áudio e vídeo RCA, RF,
ajuste automático e fino de canais – conexão
rca, idioma português e inglês, bivolt. Marca:
Cromus.

04

340,00

1.360,00

LÍVIA CRISTINA MARQUES PERES

Juíza Federal Diretora do Foro

FRANCISCO EDSON ROSAS MARQUES

Representante Legal
Olimaq Com. & Serviços LTDA – ME - ME